
 

1 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 13. února 2018 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 32 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
 

1. Zahájení  
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Mgr. Eva Šimečková, Ph.D. 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Pavol Kádek, PhD. 
4. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 
5. Zahájení habilitačního řízení JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
6. Návrh na udělení čestného doktorátu prof. Michael Paul Seng, BA, J.D 
7. Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive slovenském 

jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem 

8. Projednání žádosti JUDr. Petra Kolmana, Ph.D. o přerušení habilitačního řízení 
9. Různé  

 
 

1.  Zahájení 

 
V úvodu jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity přivítala děkanka 
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., její přítomné členy.  Následně předala slovo doc. JUDr. 
Josefu Kotáskovi, Ph.D., proděkanovi pro vědu a výzkum.   
 
 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Mgr. Eva Šimečková, Ph.D. 
 
Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru 
Pracovní právo a sociální zabezpečení JUDr. Mgr. Evy Šimečkové, Ph.D. V souladu s § 72 



2 
 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů uchazečka 
předložila všechny odpovídající podklady. Doc. Kotásek poté přednesl Vědecké radě návrh 
usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky habilitační komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování JUDr. Mgr. Evy Šimečkové, Ph.D. docentkou v oboru Pracovní právo a 
sociální zabezpečení, ve složení: 
 
 
Předseda komise 

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

Členové 

prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc. 
 

Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnave 

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

JUDr. Zdeněk Novotný 
 

emeritní soudce Nejvyššího soudu ČR, pracovněprávní 
senát 

   
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (30 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Pavol Kádek, PhD. 
 
Proděkan doc. Kotásek uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Trestní právo 
JUDr. Pavola Kádeka, PhD., odborného asistenta na Katedře medicínskeho práva Lekárskej 
fakulty, Slovenská zdravotnická univerzita v Bratislavě. V souladu s § 72 zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů uchazeč předložil všechny 
odpovídající podklady. Doc. Kotásek poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky habilitační komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování JUDr. Pavola Kádeka, PhD. docentem v oboru Trestní právo, ve složení: 
 
Předseda komise  

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

Členové  



3 
 

prof. JUDr. Jozef Čentéš, PhD. 
 

Právnická fakulta Univerzity Komenského v 
Bratislavě 

 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy  

doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D. 
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v 
Olomouci 

 

   
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (30 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 
4. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 
 
Doc. Kotásek uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Občanské právo JUDr. 
Radima Chalupy, Ph.D. odborného asistenta na Katedře občanského práva Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity. V souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně 
a doplnění dalších zákonů uchazeč předložil všechny odpovídající podklady. Doc. Kotásek 
poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky habilitační komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování JUDr. Radima Chalupy, Ph.D. docentem v oboru Občanské právo, ve 
složení: 
 
Předseda komise   

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

Členové   

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

prof. JUDr. Ján Cirák, CSc. 
 

Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela  

prof. dr. hab. Piotr Machnikowski 
 

Faculty of Law, Administration and Economics, 
University of Wroclaw 

 

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

   
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (30 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 



4 
 

 
 
5. Zahájení habilitačního řízení JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
 
Proděkan doc. Kotásek uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Právo Evropské 
unie JUDr. Davida Sehnálka, Ph.D. odborného asistenta na Katedře mezinárodního a 
evropského práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity. V souladu s § 72 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů uchazeč předložil 
všechny odpovídající podklady. Doc. Kotásek poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky habilitační komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování JUDr. Davida Sehnálka, Ph.D. docentem v oboru Právo Evropské unie, 
ve složení: 
 
Předseda komise 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

Členové 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

Assoc. Prof., Assist. Prof. Ana Vlahek, PhD 
 

Faculty of Law, University of Lubljana 

doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M. Ph.D. 
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého 

  
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (30 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
 
6. Návrh na udělení čestného doktorátu prof. Michael Paul Seng, BA, J.D 
 
Proděkan pro vědu a výzkum doc. Kotásek seznámil členy Rady s podklady k bodu a 
s důvody vedoucími k návrhu k udělení čestného doktorátu. Následně předal slovo 
proděkanovi pro strategii a rozvoj doc. JUDr. Janu Svatoňovi, CSc., který blíže představil 
osobnost pana prof. Senga a jeho významný přínos pro MU a PrF MU.  
 
Vědecká následně svými hlasy (31 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování) doporučila děkance fakulty předložit návrh na udělení čestného doktorátu prof. 
Michael Paul Sengovi, BA, J.D., rektorovi MU k projednání na VR MU.  
 



5 
 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 6 tohoto zápisu. 
 
 
7. Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive slovenském 
jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem 
 
Proděkan pro vědu a výzkum, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., představil členům Vědecké 
rady současný stav žádostí o výjimky. Vědecká rada následně diskutovala další postup ve 
vztahu k předložení těchto žádostí. Pověřila také doc. Kotáska s formulací relevantních 
výhrad Rady vůči procesu přijetí této vnitřní normy a vůči negativním důsledkům, které může 
mít. Následně se členové Rady usnesli, že tento bod bude předmětem příštího zasedání.  
 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 7 tohoto zápisu. 
 
 
8. Projednání žádosti JUDr. Petra Kolmana, Ph.D. o přerušení habilitačního řízení 
 
Vědecké Radě byla předložena žádost pana JUDr. Petra Kolmana, Ph.D. ve věci žádosti o 
přerušení habilitačního řízení do 30. 6. 2018. Radě bylo také představeno stanovisko 
habilitační komise k žádosti, která nedoporučila žádosti vyhovět. Vědecká rada se tak žádostí 
zabývala a svým hlasováním (32 členů pro, žádný proti a žádný se nezdržel hlasování) 
rozhodla následovně:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v habilitačním řízení pana JUDr. Petra 
Kolmana, Ph.D. s přerušením tohoto řízení dle předložené žádosti, a to do 30. 6. 2018.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 8.  

 

 
9. Různé 
 
Předsedkyně Vědecké rady doc. Selucká na závěr jednání poděkovala všem jejím členům za 
účast.  
 
Další zasedání Vědecké rady PrF MU se budou konat 10. dubna a 5. června.   
 
 
 
 V Brně dne 26. února 2018                                                                          

 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.   
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 
 
 
 



6 
 

 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení JUDr. 

Mgr. Eva Šimečková, Ph.D. 
3. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení JUDr. 

Pavol Kádek, PhD. 
4. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení JUDr. 

Radim Chalupa, Ph.D. 
5. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení JUDr. 

David Sehnálek, Ph.D. 
6. Návrh na udělení čestného doktorátu prof. Michael Paul Seng, BA, J.D 
7. Podklady k bodu Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, 

respektive slovenském jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity 
č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

8. Podklady k bodu Projednání žádosti JUDr. Petra Kolmana, Ph.D. o přerušení 
habilitačního řízení 
 


